
UFFICIO CONTROLLO STRATEGICO E DI GESTIONE

Responsabile : MORELLI EMANUELA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 698 del 20/06/2022

Oggetto: SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO STRATEGICO E 

DI GESTIONE - PROGETTO PROVINCE E COMUNI.  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 645 DEL 

13/06/2022. RETTIFICA BENEFICIARIO IMPEGNO DI SPESA N. 868/2022 CAPITOLO 352000700030/0.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:

• gli  artt.  107,  183 e  191 del  Testo  Unico delle  Leggi  sull'Ordinamento  degli  Enti  Locali 
(TUEL),  approvato  con  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;

• l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

• l’art. 21 del Regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

• lo  Statuto  vigente  dell’Ente,  approvato  con  atto  dell’Assemblea  dei  Sindaci  n.  1  del 
09/01/2015 e successivamente modificato con atto dell’Assemblea dei  Sindaci  n.  1 del 
07/03/2019, in particolare l'art. 41;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1673 del 29 dicembre 2020, con la quale è stato 
conferito  alla  sottoscritta  l'incarico  della  Posizione  Organizzativa  della  struttura  denominata 
"Politiche del Personale - Organizzazione - Controllo Strategico e di Gestione – Progetto Province 
e  Comuni  –  Consiglio  –  Assemblea  dei  Sindaci  -  Elettorale",  con  l'attribuzione  delle  relative 
deleghe;

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 645 del 13/06/2022 è stato impegnata la spesa 
di  €.  160,00  (IVA esente  ai  sensi  dell’art.10,  comma  20,  del  Decreto  del  Presidente  della 
Repubblica 26 ottobre 1972 n. 633 e dell’art.14, comma 10, della Legge 24 dicembre 1993 n. 537) 
sul  capitolo  352000700030/0  del  Bilancio  2022  (impegno  di  spesa  n.  868/2022),  a  favore 

Determina n. 698 del 20/06/2022 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



dell’Ordine degli Ingegneri della provincia di Parma (codice fiscale: 80008870349), con sede a 
Parma  in  Strada  Garibaldi  2,  per  la  partecipazione  di  un  dipendente  provinciale  al  corso  di 
formazione on line dal titolo “La Direzione Lavori. Come agire in sicurezza, in attuazione al Nuovo  
Codice Appalti e Linee Guida ANAC”, che si è svolto il giorno 16 giugno 2022;

Considerato che la locandina del programma del corso suddetto riportava erroneamente come 
“organizzatore” del corso di formazione l’Ordine degli Ingegneri della Provincia di Parma anziché 
E.U.C.  Società  a  Responsabilità  limitata  semplificata  (P. IVA IT02944050349  -  Codice  fiscale: 
02944050349), con sede a Parma in Via Bonfiglio Zanardi 11 e quindi ha indicato  nella determina 
dirigenziale  n.  645/2022,  sopra  richiamata,  come  beneficiario  l’Ordine  degli  Ingegneri  della 
provincia  di  Parma  -  codice  fiscale:  80008870349  –  anziché  E.U.C.  Società  a  responsabilità 
limitata semplificata con codice fiscale 02944050349;

Dato  atto  che  il  corso  suddetto  è  stato  erogato  da  E.U.C.  Società  a  responsabilità  limitata 
semplificata (P. IVA IT02944050349 - Codice fiscale:  02944050349),  con sede a Parma in Via 
Bonfiglio Zanardi 11;

Riscontrata  quindi,  per  quanto  espresso  in  narrativa,  la  necessità  di  rettificare  il  beneficiario 
dell’impegno di spesa n. 868/2022 di cui alla determina 645 del 13/06/2022;

Richiamati:

• il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022-2024,  approvato  dal  Consiglio 
Provinciale con atto n. 5 del 17/1/2022, immediatamente eseguibile;

• il Bilancio di Previsione 2022-2024, approvato con Delibera di Consiglio Provinciale n. 6 del 
28/01/2022, immediatamente eseguibile;

• il  Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022-2024, il Piano della Performance 2022-2024, 
nonché  il  Piano triennale  2021-2023  aggiornamento  anno  2022  del  Piano  delle  Azioni 
Positive, approvati con Decreto del Presidente n. 43 del 22/02/2022;

• il  Piano  Triennale  della  Prevenzione  della  Corruzione  e  della  Trasparenza  2022-2024, 
approvato con Decreto del Presidente n. 45 del 23/2/2022;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

1.  DI  MODIFICARE  il  beneficiario  economico  dell’impegno  di  spesa  n.868/2022  di  cui  alla 
determinazione n. 645 del 13/06/2022 sostituendo l’Ordine degli Ingegneri della provincia di Parma 
(codice fiscale  80008870349) con E.U.C. Società a responsabilità limitata semplificata (codice 
fiscale 02944050349), con sede a Parma in Via Bonfiglio Zanardi 11, e lasciando invariato ogni 
altro dato;

2  DI  CONFERMARE  l’impegno  di  spesa  n.868/2022  di  cui  alla  determinazione  n.  645  del 
13/06/2022  con  imputazione  a  favore  di  E.U.C.  Società  a  responsabilità  limitata  semplificata 
(codice fiscale 02944050349), con sede a Parma in Via Bonfiglio Zanardi 11 ;

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi 
dell’art.151 comma 4° del D. Lgs. 267/2000.

4. DI DARE ATTO inoltre:

• che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  ai  sensi  della  Legge  n.  241/1990,  è 

Determina n. 698 del 20/06/2022 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



individuato nella persona della sottoscritta;

• che tutte le informazioni inerenti la spesa in argomento sono contenute nell'allegata scheda 
contabile;

• che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2022;

• che per la sottoscritta responsabile di Posizione Organizzativa non sussistono le condizioni 
di conflitto di interesse ex art.6 bis della Legge n.241/1990, come introdotto dalla Legge 
n.190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MORELLI EMANUELA)

con firma digitale

Determina n. 698 del 20/06/2022 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


